FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

Av. da Paz, 900   Jaraguá   Maceió-AL   57025-050

+55 (82) 3336.2357   CNPJ 01.834.835/0001-00

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.

001/2021/FMAC

PROCESSO: 01500. 0022307/2021

MACEIÓ: UM DOS BERÇOS DO FORRÓ

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público nº.

001/2021/FMAC, realizado com o objetivo de selecionar organizações da sociedade civil para realização de lives

de São João, atendendo ao projeto “Maceió: Um dos Berços do Forró”.

A Comissão de Avaliação Técnica (CAT) recebeu 04 (quatro) propostas para execução objeto do Edital;

analisou-as e avaliou-as em atenção às exigências previstas no mesmo, chegando ao seguinte RESULTADO

PRELIMINAR DE SELEÇÃO:

1.  Categoria A: QUADRILHAS JUNINAS

Vagas disponíveis: 1 (uma)

Número de inscrições: 1 (uma)

 PROPONENTE CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Liga de Quadrilhas Juninas de Alagoas

(LIQAL)

06.205.990/0001-80 9.0 CLASSIFICADA

2. Categoria B: TRIOS E BANDAS DE FORRÓ

Vagas disponíveis: 1 (uma)

Número de inscrições: 2 (duas)

 PROPONENTE CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Associação Cultural Joana Gajuru 00.471.043/0001-55 8.5 CLASSIFICADA

2 Associação dos Forrozeiros de Alagoas

(ASFORRAL)

20.389.496/0001-44 7.0 CLASSIFICADA

3. Categoria C: COCOS DE RODA

Vagas disponíveis: 1 (uma)

Número de inscrições: 1 (uma)

 PROPONENTE CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Liga dos Grupos de Coco de Roda

Alagoano

09.202.290/0001-20 9.0 CLASSIFICADA

4. Os proponentes poderão recorrer deste resultado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar desta

publicação no Diário Oficial do Município, protocolando o recurso pelo e-mail: protocolofmac@gmail.com.

Maceió, 10 de junho de 2021.

MIRIAN DA SILVEIRA MONTE

Diretora-Presidente/FMAC